
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 
DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR: 49/IT1.C08/SK-DA/2021 

 
TENTANG 

 
MAHASISWA DAN MATA KULIAH 

PROGRAM JALUR CEPAT (FAST TRACK) SARJANA - MAGISTER 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN  

 
DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

a. bahwa dalam rangka Sekolah Arsitektur, Perencanaan, dan Pengembangan 
Kebijakan (SAPPK) Institut Teknologi Bandung (ITB) mengimplementasikan 
Program Jalur Cepat (Fast Track) Sarjana - Magister, maka dipandang perlu 
menetapkan mahasiswa dan mata kuliah Program Jalur Cepat (Fast Track) 
Sarjana - Magister; 

b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a di 
atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SAPPK ITB. 

 
1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 255/PER/I1.A/KM/2019 tentang Peraturan 

Akademik Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan 
Hukum; 

5. Keputusan Rektor ITB Nomor 081/SK/I1.A/PP/2013 tanggal 27 Februari 2013 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Jalur Cepat Sarjana - Magister Institut 
Teknologi Bandung; 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 

    
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan 
 
PERTAMA 
 
 
 
 

: 
 
: 
 
 
 
 

 
 
Mahasiswa yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini sebagai 
mahasiswa Program Jalur Cepat (Fast Track) Sarjana - Magister Sekolah 
Arsitektur, Perencanaan, dan Pengembangan Kebijakan. 
 
 



KEDUA 
 
 
 
 
KETIGA 
 
 
KEEMPAT 
 
 
 
 
 
 
KELIMA 

: 
 
 
 
 
: 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
: 

Mata kuliah Program Studi Magister yang tercantum pada Lampiran Keputusan 
ini sebagai Mata Kuliah Program Jalur Cepat yang diperhitungkan sebagai bagian 
dari Program Studi Magister bagi masing-masing mahasiswa yang terdaftar 
sebagai mahasiswa Program Jalur Cepat (Fast Track) Sarjana - Magister. 
 
Program Jalur Cepat (Fast Track) Sarjana – Magister dilaksanakan dalam waktu 
10 (sepuluh) atau 11 (sebelas) semester (5 atau 5,5 tahun). 
 
Program Jalur Cepat (Fast Track) Sarjana - Magister akan diberhentikan apabila: 
1. Tidak sesuai dengan ketetapan KEDUA keputusan ini; 
2. Melanggar ketentuan/peraturan yang berlaku di ITB; 
3. Tidak terdaftar lagi sebagai mahasiswa ITB; 
4. Sedang atau akan menjalani sanksi dari ITB; 
5. Telah dinyatakan lulus dan/atau telah diwisuda. 

 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 
terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

 
Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 18 Januari 2021 
 
DEKAN, 
 
 
 
 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 19740228 199702 2 001 

 
Tembusan Yth.: 
1. Para Wakil Dekan SAPPK; 
2. Para Ketua Program Studi Sarjana SAPPK; 
3. Ketua Program Studi Magister Arsitektur SAPPK; 
4. Ketua Program Studi Magister Perencanaan Wilayah dan Kota SAPPK; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 
  



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 49/IT1.C08/SK-DA/2021 
TANGGAL : 18 Januari 2021 
 
 

MAHASISWA DAN MATA KULIAH 
PROGRAM JALUR CEPAT (FAST TRACK) SARJANA - MAGISTER 

SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN, DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
 

No. NIM Nama Kode dan Nama Mata Kuliah (Rencana Mata Kuliah S2) SKS 
NR Sem I - 

2020/2021 

Jml SKS 

Lulus 
Pilihan Jalur 

1 15217001 
Yolanda Virgin 
Regina 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,73 132 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR5211 Pemprograman Fasilitas  2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

2 15217007 Nathani aAndiani 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,83 137 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR5211 Pemprograman Fasilitas  2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

3 15217008 
Geofani 
Kurniawaty 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,82 135 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR6223 Ekonomi Pengembangan Proyek 2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

4 15217032 Firqi Alfathani 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,55 134 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR5231 Arsitektur Vernakular Indonesia 2 

AR5242 Analisis Lingkungan Binaan 2 

        6       

5 15217043 
Yosephine Rania 
Angela 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,77 136 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR5211 Pemprograman Fasilitas  2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

  



No. NIM Nama Kode dan Nama Mata Kuliah (Rencana Mata Kuliah S2) SKS 
NR Sem I - 
2020/2021 

Jml SKS 
Lulus 

Pilihan Jalur 

6 15217055 
Kevin Mochamad 
Oktafarel 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,77 136 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR6223 Ekonomi Pengembangan Proyek 2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

7 15217058 
Roiswahid Dimas 

Pangestu 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,93 136 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR6223 Ekonomi Pengembangan Proyek 2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

8 15217064 
Muhammad 

Barkah 

AR5211 Pemprograman Fasilitas  2 

3,89 139 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR5212 Etika Profesi   2 

AR6223 Ekonomi Pengembangan Proyek 2 

        6       

9 15217067 Valeryn Horlarso 

AR5212 Etika Profesi   2 

3,83 134 
Arsitektur - Alur 

Desain 
AR6223 Ekonomi Pengembangan Proyek 2 

AR6242 Sistem Penyediaan Perumahan 2 

        6       

10 15417020 
Indira Shakina 
Ramadhani 

PL5207 Metodologi Penelitian Lanjut 2 

3,68 134 
Perencanaan 

Wilayah dan Kota 
PL6212 Perencanaan Fasilitas Perkotaan 2 

PL6213 Pengembangan Lahan dan Perumahan 2 

        6       

11 15417038 Cut Rifa Fadlia 

PL5207 Metodologi Penelitian Lanjut 2 

3,69 138 
Perencanaan 

Wilayah dan Kota 
PL6222 Pembangunan Perdesaan 2 

PL6224 Topik-topik Kontemporer dalam Pengembangan Wilayah 2 

        6       

12 15417039 
Hanafi Kholifatul 
Iman 

PL5207 Metodologi Penelitian Lanjut 2 

3,75 141 
Perencanaan 

Wilayah dan Kota 
PL6212 Perencanaan Fasilitas Perkotaan 2 

PL6213 Pengembangan Lahan dan Perumahan 2 

        6       

 
  



No. NIM Nama Kode dan Nama Mata Kuliah (Rencana Mata Kuliah S2) SKS 
NR Sem I - 
2020/2021 

Jml SKS 
Lulus 

Pilihan Jalur 

13 15417088 Almira Amalia 

PL5207 Metodologi Penelitian Lanjut 2 

3,45 139 
Perencanaan 

Wilayah dan Kota 
PL6251 Teknologi Informasi dan Geo-Spasial dalam Manajemen Bencana 2 

PL6252 Adaptasi dan Kebijakan Perubahan Iklim 2 

        6       

 
 

DEKAN, 
 
 
 
 
Dr. SRI MARYATI, S.T., M.I.P. 
NIP 19740228 199702 2 001 
 

 


